Stupsk

Stupsk, dnia 27 grudnia 2022 r.

RAPORT Z KONSULTACJI SPOLECZNYCH

1. Temat konsultacji Projekt Budzetu Miasta Stupska na 2023 r.
2. Imie i nazwisko inicjatora (jezeli dotyczy) -
3. WdeIal/Jednqstka/podmlot zewnetrzny wraz z danymi Wydziat Budzetu Miasta
kontaktowymi
4. Termin 20 listopad 2022 r. — 11 grudzien 2022 r.
. Przedmiotem konsultacji byl projekt uchwaly Rady Miejskiej w Stupsku w sprawie uchwalenia budzetu
5. Przedmiot .
Miasta Stupska na 2023 rok.
Konsultacje spoleczne zostaly przeprowadzone w nastgpujacych formach:
1. udostepnienia na stronie internetowej www.slupsk.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzedu
Miejskiego projektu uchwaly Rady Miejskiej w Stupsku w sprawie uchwalenia budzetu Miasta Stupska
na 2023 rok,
2. zglaszania uwag do ww. dokumentu za pomocg formularza konsultacyjnego 1 zlozenia go
8. Metody w wersji elektronicznej na adres budzet2023@um.slupsk.pl,
3. ankiety konsultacyjnej w formie elektronicznej dostepnej na stronie http://slupsk.konsultacjejst.pl,
4. dyzuréw telefonicznych w dniach i godzinach pracy Urzgdu Miejskiego w Shupsku, a takze dodatkowo
w godz. popotudniowych w dniu 28 listopada 2022 r. w godz. 16.00-18.00.
5. jednego publicznego spotkania Kkonsultacyjnego, ktore odbylo si¢ 24 listopada 2022 r.
0 godzinie 16:30 w sali Urz¢du Miejskiego w Stupsku.
Informacje dotyczace konsultacji zostaly zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzedu
9. Akcja informacyjna Miejskiego, na stronie www.slupsk.pl oraz na tablicy informacyjnej Urzedu Miejskiego przy pl. Zwyciestwa
3; informacje zostaty przekazane e-mailem do Radnych Rady Miejskiej oraz do lokalnych mediow.
10. Planowane dalsze dzialania zwigzane z konsultowanym Realizacja budzetu w 2023 .
tematem
Uwagi e-mail: 21 w tym 1 niedotyczaca zakresu rzeczowego konsultacji.
Liczba os6b bioracych udzial w konsultacjach (liczba Uwagi ankiety konsultacyjnej: 2 w tym 2 niedotyczace zakresu rzeczowego konsultacji.
11. 0sob, ktore zlozyly uwagi na formularzach oraz Podczas dyzuru telefonicznego: 0.

bioracych udzial w spotkaniu)

Podczas publicznego spotkania: 2.
Uwagi razem: 25, w tym 23 powtarzajace si¢ i 3 niedotyczace zakresu rzeczowego konsultacji.
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UWAGI ZGLOSZONE W TRAKCIE KONSULTACJI

1.

Zglaszajacy uwage

OTOZ Animals oddzial w Stupsku

Tresé uwagi

Po zapoznaniu si¢ projektem uchwaty Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budzetu miasta Stupsk na rok 2023 jako organizacja pro-zwierzgca OTOZ
Animals zwrdciliSmy uwage, ze brak w nim punktu dotyczacego finansowania i dostgpu do bezplatnej sterylizacji zwierzat z terenu miasta Stupsk.

Co miasto zamierza zrobi¢, by sytuacja braku miejsca dla bezdomnych zwierzat w trakcie epidemii lub innych wypadkéw losowych w schronisku nie
powtdrzyta si¢ w 2023 roku? Czy miasto w takiej sytuacji wyznaczy ogolnodostepny i znajdujacy si¢ poza schroniskiem gabinet weterynaryjny, w
ktérym nasza organizacja, straz gminna be;dq mogli leczy¢ wymagajace tego bezdomne zw1erze;ta ktorych schronisko nie przyjmie podczas epidemii?
Finansowanie takich przypadkow lezy przeciez po stronie miasta. Tak czy nie? Nasza organizacja jest w stanie wspomoc schronisko w takich wypadkach
losowych , ale musimy mie¢ zapewnione Srodki finansowe na utrzymanie i leczenie tych zwierzat w tym czasie.

Prosimy o analize¢ kosztow utrzymania schroniska i przeznaczenie srodkow finansowych na poruszane przez nas powyzsze kwestie.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Jako organizacja pro-zwierzgca obserwujemy w ostatnich latach rosngca liczbe bezdomnych zwierzat, zwlaszcza kotow, ktore trafiaja do stupskiego
schroniska.

Zwierzat bezdomnych jest coraz wigcej a adopcji coraz mniej ze wzgledu na trudng sytuacje ekonomiczng w kraju. Kryzys gospodarczego bedzie jeszcze
bardziej wptywac na ilo$¢ liczby adopcji. Im wigcej bedzie bezdomnych zwierzat w tym wieksze koszty bedzie generowa¢ stupskie schronisko. Wedtug
badan organizacji zajmujacych si¢ ratowaniem zwierzat jedyng skuteczng i humanitarng metoda likwidacji problemu bezdomnosci zwierzat domowych
jest masowe, powszechnie dostepne darmowe lub tanie kastracje psOw oraz kotow oraz ich czipowanie. Rozwigzaniem tego problemu nie jest wzrost
naktadoéw finansowych na stupskie schronisko, ale wdrozenie projektow, ktore poprzez sterylizacje kotow i pséw zmniejszg ich populacje. Wzorem
innych miast Stupsk powinien wdrozy¢ taki projekt jak najszybciej. Utrzymanie stupskiego schroniska generuje ogromne koszty w budzecie miasta.
Wydatki na stupskie schronisko poprzez wprowadzenie programu bezplatnej i tatwo dostepne; sterylizacji mogg si¢ stopniowo zmnigjsza¢ a nie wzrasta¢
lawinowo tak jak jest dzi$. Tylko wdrozenie programu propagujacego powszechng i darmowg sterylizacje oraz nieodptatne chipowanie wraz z medialnym
propagowaniem sterylizacji pomoze w zmniejszeniu problemu bezdomnosci.

Potrzebna jest medialna kampania spoteczna wykraczajaca ,,poza mury schroniska”, z ktorej mieszkancy mogli by si¢ dowiedzie¢ o programie darmowe;j
sterylizacji i chipowaniu. Kampania powinna wyjasnia¢ mieszkancom jakie skutki niesie za soba brak sterylizacji i kastracji zwierzat domowych i jak
wazne jest chipowanie. Dlatego uwazamy ze nasze miasto Slupsk wzorem innych miast w Polsce powinno wyznaczy¢ odrebny (zewngtrzny) gabinet
weterynaryjny W Stupsku, w ktérym wiasciciele zwierzat beda mogli bezptatnie lub za symboliczng optata wykastrowac zwierzeta i zatozy¢ im chip.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona czesciowo

Zadanie pn. ,Sterylizacja i1 kastracja zwierzat wiascicielskich” realizowane bylo w Stupsku od ponad dwoéch lat w ramach Stupskiego Budzetu
Obywatelskiego. W 2022 roku inicjatywa tego typu réwniez zostata zgtoszona do wykonania w ramach Stupskiego Budzetu Obywatelskiego. W dniu 24
pazdziernika 2022 roku zostaty podane wyniki glosowania mieszkaficow Miasta Stupska na zadanie zgloszone do Stupskiego Budzetu Obywatelskiego
2023. Zadanie Nr 31 pn. ,,KASTRACJA ZWIERZAT WLASCICIELSKICH” nie zostalo zakwalifikowane do zadan realizowanych w kolejnym roku
kalendarzowym — uzyskato 1077 gltosow.

W zwigzku z powyzszym zadanie dotyczace realizacji ustug weterynaryjnych polegajace na kastracji zwierzat wilascicielskich (psow i1 kotdéw)
mieszkancow Miasta Stupska zostato ujete w projekcie Budzetu Miasta Stupska na 2023 r. Mamy §wiadomo$¢, iz kastracja zwierzat znacznie umozliwia
zmniejszenie populacji zwierzat bezdomnych. Ma ona realny wpltyw na ograniczenie bezdomnosci, gdyz przeciwdziata rozmnazaniu zwierzat, a co za
tym idzie zmniejszeniu ilosci zwierzat ,,niechcianych”, czy bezpanskich. Dlatego tez doktadamy wszelkich staran, aby projekt rozpoczety w 2021 roku w




niniejszym zakresie byt kontynuowany, a na terenie Miasta Stupska nie dochodzito do multiplikowania bezdomnosci.

W celu zwigkszenia $wiadomos$ci mieszkancow Miasta Shupska w przedmiotowym zakresie organizacja pozarzadowa prowadzgca Schronisko dla
Zwierzat w Shupsku, tj. Towarzystwo Opieki nad Zwierzetami w Polsce, Oddziat w Stupsku promuje ,,medialnie” kastracj¢/sterylizacje zwierzat na
portalu spoteczno$ciowym placowki oraz podczas réznego rodzaju eventoOw organizowanych przez organizacje.

W celu uzyskania informacji dotyczacych dziatan w zakresie sterylizacji/kastracji zwierzat na terenie gminy Stupsk osoby biorace udziat
w przedmiotowych konsultacjach spoteczny musza wystapi¢ do tamtejszego Urzedu, tj. Urzedu Gminy Stupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Shipsk/e-
mail:info@gminaslupsk.pl.

Zglaszajacy uwage

Radny oraz Mieszkancy

Tre$é uwagi

Przejscie przez ul. Zaborowskiej przy IV LO im. K. Baczynskiego, Szkole nr 16 z oddziatami sportowymi i Przystanku Miejskim w ramach dziatu
poprawa bezpieczenstwa na przejsciach. Czy w Budzecie na 2023 rok Miasto zabezpieczyto $rodki na powyzsze zadanie? Sprawa byla zglaszane przez
Radnego Dobkowskiego, dyrekcje Szkoly i mieszkancow, Jest to wazny temat bo dochodzi tam do wielu sytuacji niebezpiecznych dla pieszych
i kierowcow. Bezpieczenstwo ucznidow tej szkoty jest najwazniejsze i trzeba ten temat traktowac tak jak w innych dzielnicach miasta.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga czeSciowo uwzgledniona

W projekcie budzetu przewidziano 50 tysigcy zlotych na dokumentacj¢ i wktad wiasny do programu "Poprawa bezpieczenstwa pieszych na drogach
samorzadowych" w ramach Rzadowego Funduszu Rozwoju Drég. Program ten dotychczas obejmowal réwniez wyznaczanie nowych przej$é. Ewentualne
zgloszenie do dofinansowania witasnie wskazanego przejscia bedzie uzaleznione od tego czy w roku 2023 beda oglaszane nabory wnioskéw do ww.
programu, a takze od regulaminu naboru wnioskow, z ktérego wynikaé beda konkretne wydatki kwalifikowalne.

3.

Zglaszajacy uwage

Radny

Tres¢ uwagi

Przebudowa chodnika po stronie zachodniej ulicy Dmowskiego od zajezdni autobuséw do ulicy Z. Religi. - ok 150 m.b w ramach programu
chodnikowego.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

W ramach programu chodnikowego w pierwszej kolejnosci prowadzone beda przebudowy chodnikow, dla ktorych w ubieglych latach wykonano
dokumentacje projektowg. W ramach $rodkéw Programu chodnikowego w roku 2023 planowane jest rozpoczecie przebudowy chodnika ulicy
Przemystowe;.




Zglaszajacy uwage

Radny

Tres¢ uwagi

Budowa chodnika po wschodniej stronie ulicy Riedla od ulicy Banacha do ulicy Legionéw Polskich — ok 500 mb — tez w ramach programu
chodnikowego.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyciji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Z uwagi na potozenie w ciagu komunikacyjnym od ulicy Legionéw Polskich do al. 3-go Maja (wraz z planowana do przebudowy ulica Grechuty) ulica
Riedla powinna zosta¢ kompleksowo przebudowana do uktadu docelowego. W przysztym roku zostanie rozwazona mozliwos¢ uzyskania dofinansowania
na przebudowg tej drogi i podjete zostang ewentualne prace projektowe.

S.

Zglaszajacy uwage

Radny

Tres¢ uwagi

Uzupehienie wypadow drzew w Alei lipowej biegnacej wzdtuz ulicy Legiondow Polskich, szczegoélnie na odcinku od ulicy Zauchy do ulicy Riedla — w
ramach trwajacej budowy tego odcinka.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga niezasadna

Uzupehienie drzew zostato przewidziane w projekcie realizowanej inwestycji. Drzewa zostaly juz nasadzone.

6.

Zglaszajacy uwage

Radny

Tre$é uwagi

Rewitalizacja Starego Rynku, jako kosztowna, a w konteks$cie likwidacji reszty zieleni I Biedronki jako dominaty dyskusyjna.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Przebudowa Starego Rynku wraz z ulicami przyleglymi bedzie istotnym elementem rewitalizacji srodmiescia Miasta, natomiast w celu obnizenia kosztu
inwestycji ze strony Miasta planowane jest dofinansowanie ze §rodkéw Skarbu Panstwa w wysokosci 80% kosztow.




Zglaszajacy uwage

Radny

Tresé uwagi

Budowa Nowego budynku Filharmonii, tez bardzo kosztownej, w tej lokalizacji nie do konca nas satysfakcjonujace;.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga niezasadna

Budzet roku 2023 nie przewiduje budowy nowego budynku Filharmonii.

8.

Zglaszajacy uwage

Radny

Tre$é uwagi

Modernizacja Parku Kultury i Wypoczynku - wysoki koszt.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Przedmiotowe zadanie zostalo dofinansowane ze $rodkow Skarbu Panstwa kwotg 18 min zi, dokonano wyboru wykonawcy i trwa realizacja zadania
w trybie ,,Zaprojektuj i zbuduj”. Realizacja inwestycji pozwoli przywroci¢ mieszkancom Parku Kultury i Wypoczynku atrakcyjne miejsce aktywnoS$ci
i odpoczynku.

Zglaszajacy uwage

Radny

Tresé uwagi

Zaniecha¢ kontynuacje programu Rower Miejski jako zbyt drogi oraz mato popularny.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozycji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Srodki przewidziane na realizacje ustugi stupskiego Systemu Roweru Miejskiego w roku 2023 sa zgodne z planami i oczekiwaniami mieszkancow.
Program musi by¢ kompatybilny ze Stupska Karta Mieszkanca, a w miar¢ mozliwoséci technicznych réwniez z Platformg Zintegrowanych Ustug
Mobilnoéci tj. biletem FALA. Z uwagi na trwajacy 5 lat okres trwalosci projektu COBIUM, obligatoryjne jest zabezpieczenie srodkéw na serwisowanie




roweréw towarowych oraz na kontynuacj¢ kampanii dedykowanej uczniom stupskich szkot. Brak kontynuacji przedmiotowej rywalizacji udaremnityby
bowiem poniesione przez miasto naklady na stworzenie dedykowanej eventowi aplikacji.

10.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tres¢ uwagi

Doswietlenie wszystkich przejs¢ dla pieszych w rejonie skrzyzowania ulic Zaborowskiej-Andersa-Dmowskiego-Powstancow Wielkopolskich, przy
Przedszkolu Miejskim nr 25.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Zabezpieczy¢ srodki w budzecie miasta Stupsk na 2023 na doswietlenie tych przej$¢ dla pieszych zgodnie z rekomendacjg uznajacg za priorytet
wzajemng widzialno$¢ wszystkich przej$¢ dla pieszych w obszarze ulic Zaborowskiej-Andersa-Dmowskiego-Powstancéw Wielkopolskich ze srodkoéw
miasta Shupsk.

Odpowiedz na uwage

Uwaga cze$ciowo niezasadna

Doswietlenie trzech przejs¢ w obrebie wskazanego skrzyzowania (z pominigciem wlotu ulicy Powstancow Wielkopolskich stanowigcej strefe
zamieszkania bez wyznaczonego przejécia dla pieszych) zostanie wykonane w roku 2022.

11.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tres¢ uwagi

Wykonanie sygnalizacji §wietlnej na przejsciu dla pieszych na ulicy Zaborowskiej/Korfantego.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Po wielu niebezpiecznych sytuacjach oraz wypadku do jakiego doszlo wiosng tego roku uwazam, ze w Budzecie Miasta Stupska na 2023 nalezy
zabezpieczy¢ $rodki na wykonanie tam sygnalizacji $wietlnej wzbudzanej przez pieszego przyciskiem. Ma to postuzyé bezpieczenstwu pieszych
uczestnikow drogi kierujacych si¢ do zespotu szkot oraz przedszkola. O sygnalizacje w tym miejscu wnioskowali mieszkancy, rodzice uczniow 1 Rada
Rodzicow z SP 16 1 4 LO przy ul. Zaborowskiej. - chcemy mie¢ bezpieczne przejécia dla pieszych i drogi do szkot !

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Budowa wskazanej sygnalizacji §wietlnej nie jest planowana w 2023 roku.

12.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tres¢ uwagi

Whiosek dotyczacy sterylizacji zwierzat na terenie miasta i gminy Stupsk.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Analizujac projekt budzetu na 2023 nie znalaztam wzmianki o wyznaczeniu w nim $rodkéw na bezptatng/tanig sterylizacje zwierzat. Czy miasto Stupsk
nie zamierza wyznaczy¢ gabinetu weterynaryjnego, poza schroniskiem, w ktorym wiadciciele zwierzat beda mogli bezpfatnie lub za symboliczng oplata
kastrowa¢ zwierzegta? Wedlug badan organizacji pro-zwierzecych Jedynq skuteczng i humanitarng metoda likwidacji problemu bezdomnosci zwierzat
domowych jest nie wzrost nakladow finansowych na schronisko ale - masowe, powszechnie dostgpne darmowe lub tanie kastracje psow oraz kotow.
Wzorem innych miast Stupsk powinien wdrozy¢ taki projekt jak najszybciej. Utrzymanie stupskiego schroniska generuje ogromne koszty w wydatkach
budzetowych, ktdre powinny si¢ stopniowo zmniejsza¢ a nie wzrasta¢ tak jak jest dzis. Tylko wdrozenie programu propagujacego powszechng




i darmowa sterylizacj¢ z medialnym propagowaniem sterylizacji w pomoze w zmniejszeniu problemu bezdomnosci.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona czesciowo

Zadanie pn. ,Sterylizacja i1 kastracja zwierzat wiascicielskich” realizowane bylo w Stupsku od ponad dwoéch lat w ramach Stupskiego Budzetu
Obywatelskiego. W 2022 roku inicjatywa tego typu réwniez zostata zgtoszona do wykonania w ramach Stupskiego Budzetu Obywatelskiego. W dniu 24
pazdziernika 2022 roku zostaly podane wyniki glosowania mieszkancow Miasta Stupska na zadanie zgloszone do Stupskiego Budzetu Obywatelskiego
2023. Zadanie Nr 31 pn. ,,KASTRACJA ZWIERZAT WLASCICIELSKICH” nie zostato zakwalifikowane do zadan realizowanych w kolejnym roku
kalendarzowym — uzyskato 1077 gltosow.

W zwigzku z powyzszym zadanie dotyczace realizacji ustug weterynaryjnych polegajace na kastracji zwierzat wilascicielskich (psow i1 kotdéw)
mieszkancow Miasta Stupska zostato ujete w projekcie Budzetu Miasta Stupska na 2023 r. Mamy §wiadomos¢, iz kastracja zwierzat znacznie umozliwia
zmniejszenie populacji zwierzat bezdomnych. Ma ona realny wpltyw na ograniczenie bezdomnosci, gdyz przeciwdziata rozmnazaniu zwierzat, a co za
tym idzie zmniejszeniu ilosci zwierzat ,,niechcianych”, czy bezpanskich. Dlatego tez doktadamy wszelkich staran, aby projekt rozpoczety w 2021 roku w
niniejszym zakresie byl kontynuowany, a na terenie Miasta Stupska nie dochodzito do multiplikowania bezdomno$ci.

W celu zwigkszenia $wiadomoséci mieszkancow Miasta Stupska w przedmiotowym zakresie organizacja pozarzadowa prowadzgca Schronisko dla
Zwierzat w Stupsku, tj. Towarzystwo Opieki nad Zwierzetami w Polsce, Oddziat w Shupsku promuje ,,medialnie” kastracje/sterylizacje zwierzat na
portalu spotecznosciowym placowki oraz podczas réznego rodzaju eventow organizowanych przez organizacje.

W celu uzyskania informacji dotyczacych dzialan w zakresie sterylizacji/kastracji zwierzat na tereniec gminy Stupsk osoby biorgce udzial w
przedmiotowych konsultacjach spoleczny musza wystgpi¢ do tamtejszego Urzedu, tj. Urzedu Gminy Stupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Stupsk/e-
mail:info@gminaslupsk.pl.

13.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tres¢ uwagi

Remont ulicy Banacha zgodnie z przedstawiang koncepcjg i1 obietnicami skfadanymi od kilku lat przez UM Stupsk wraz z zagospodarowaniem wéd
opadowych z drog miejskich. Czy w 2023 roku w Budzecie Miasta Stupsk zabezpieczone zostang $rodki na remont odcinka ulicy Banacha — poczawszy
od skrzyzowania z ul. Braille do skrzyzowania z ulicg Niemena? Dlaczego na rozbudowe tej ulicy i o$wietlenia na osiedlu Dzielnica Mieszkaniowa
Zachod Stupsk przewidziano w zat. nr 10 do uchwaly RN tak niska kwote (1 800 000,00 zt) ? Z tej kwoty miasto zamierza jeszcze budowac ulice
Szpilewskiego ? Czy remont Banacha zamierzacie podzieli¢ na etapy? Jesli tak to na jakie?

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Whioskuj¢ by w pierwszej kolejnosci budowy ulicy Banacha powstal odcinek od Riedla do Zauchy. Budowa ulicy w tym miejscu znacznie podniesie
bezpieczenstwo mieszkancow i pieszych a w szczegdlnosci dzieci, ktore od kilku lat poruszaja si¢ tg drogg do szkol, przystankow itp.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona

Kwota w budzecie stanowi zabezpieczenie wkladu wilasnego w wysokosci 20% szacunkowe] wartoSci robdt. Inwestycja planowana jest do
dofinansowania ze $rodkéw Programu na rzecz rozwoju Ziemi Stupskiej na lata 2019-2026, w ktoérym dofinansowanie drég ustalono na poziomie 80%.
Przebudowa ulicy Banacha bedzie wykonywana w ramach jednej inwestycji wraz z przebudowg ulicy Grechuty i nie bedzie etapowana. Kolejnosé
wykonywania robot uzalezniona begdzie od sposobu organizacji budowy przez wykonawce robdt. Zgodnie z opisem w ramach zadania planuje si¢
wykonanie rob6t budowlanych (wieloletnich) dotyczacych przebudowy ulicy Banacha, na odcinku od skrzyzowania z ul. T. Rejtana do skrzyzowania
z ul. R. Riedla; ul. Grechuty oraz ulicy Szpilewskiego. Zakres robot przewiduje budowe jezdni o nawierzchni bitumicznej wraz z podbudowa, budowe
chodnikéw ze zjazdami, S$ciezki rowerowej, ciaggu pieszo — rowerowego, zagospodarowanie zieleni, budowe kanalizacji deszczowe] wraz




z przykanalikami oraz zbiornika retencyjnego w poblizu skrzyzowania z ul. Zauchy, budow¢ o$wietlenia i kanatlu technologicznego.

Wnhioski aplikacyjne do Programu na rzecz zwigkszania szans rozwojowych Ziemi Stupskiej na lata 2019 — 2026 na dany rok sklada si¢ zgodnie
z zasadami Programu do 30.06. danego roku. Warunkiem zlozenia wniosku jest m.in. posiadanie dokumentacji technicznej, niezbednych pozwolen oraz
wktadu wlasnego w wysoko$ci 20% warto$ci inwestycji (dofinansowanie ze srodkéw b. panstwa wynosi 80%). Aplikowanie o $rodki planujemy na I kw.
2023 r.

Orientacyjny koszt prac ulicy Banacha to ok. 8 mln zlotych. Jednoczesnie z uwagi na realizacj¢ w ramach jednej inwestycji ulicy Banacha i Grechuty
ostateczna wydatkowana kwota zalezna bedzie od podziatu kosztow jaka wykonawca przyjmie na poszczegolne ulice oraz oferty jaka zostanie wybrana
W przetargu nieograniczonym na wykonanie robdt budowlanych.

14.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tres¢ uwagi

Wykonanie utwardzonych chodnikéw (ciaggdw pieszych) wzdluz ulicy Riedla i Kiepury. Czy dla poprawy bezpieczenstwa pieszych i dzieci
korzystajacych ze stref zabawowo - rekreacyjnych wykonanych przez Miasto Shupsk beda w 2023 roku wybudowane chodniki wzdhiz ulicy Kiepury oraz
ulicy Riedla?

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak bezpiecznych ciagow pieszych powoduje wiele groznych sytuacji i dochodzi do zagrozenia zdrowia pieszych (szczegolnie dzieci korzystajacych
z placéw zabaw).

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Budowa chodnika przy ulicy Kiepury nie jest planowana. Z uwagi na polozenie w ciggu komunikacyjnym od ulicy Legionow Polskich do al. 3-go Maja
(wraz z planowang do przebudowy ulica Grechuty) ulica Riedla powinna zosta¢ kompleksowo przebudowana do uktadu docelowego tacznie z budowsg
chodnikow i drog rowerowych. W przysztym roku zostanie rozwazona mozliwo$¢ uzyskania dofinansowania na przebudowe tej drogi i podjgte zostana
ewentualne prace projektowe.

15.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tresé¢ uwagi

Montaz koszy na odpady na wszystkich ulicach wchodzacych w sktad dzielnicy mieszkaniowej Zachdd oraz na terenach zabawowo-rekreacyjnych
i wzdtuz ulic w tej cze$ci miasta. Czy w Budzecie Miasta Stupsk na rok 2023 zostang zaplanowane $rodki na montaz ww. koszy na kazdej z ulic
Dzielnicy Mieszkaniowej Zachod?

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Pozostale ulice w Stupsku maja zamontowane kosze na $§mieci i sa one regularnie sprzatane. Domagamy si¢ takiego samego traktowania przez wladze
miasta i wnioskujemy o pilny montaz $mietnikéw w tej czesci Stupska 1 ich regularne sprzatanie.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona

Projekt przebudowy ulic Banacha i Grechuty przewiduje wykonanie koszy na odpady. Na pozostatych ulicach osiedla kosze zostang w miare mozliwo$ci
finansowych zamontowane w ramach srodkéw budzetowych przeznaczonych na oczyszczanie paséw drogowych.

16.




Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tre$é uwagi

Wykonanie odwodnienia terenu placu zabaw i rekreacyjnego na skrzyzowaniu ulic Riedla z Banacha poprzez montaz np. kilku studni chtonnych.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Czy w Budzecie Miasta Shupsk na rok 2023 zostaty zabezpieczone $rodki finansowe na wykonanie odwodnienia ww. terendw. Podczas opadow zbiera
si¢ tam duza ilos¢ wody, ktora zalewa park. Woda ta niszczy ten teren rekreacyjny nalezacy do miasta a nastepnie zalewa wszystkie sasiadujace z
terenem miejskim dziatki. Woda wlewa si¢ na sgsiadujgce posesje i niszczy tym samym mienie mieszkancéw. Zgodnie z obowigzujacym prawem
wilasciciel gruntu winien zabezpieczy¢ wszystkie zalegajace na jego terenie wody — Prawo Wodne art. 234. Temat byt wielokrotnie zglaszany do Urzedu
Miasta, do ZIM Shupsk, sprawe naglasniajg media.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Odwodnienie placu zabaw zostanie zapewnione w oparciu o kanalizacj¢ deszczowa, ktdra zostanie wybudowana podczas inwestycji drogowej przy ulicy
Banacha. Po wybudowaniu wskazanej inwestycji zostanie wykonany wpust deszczowy, ktory odprowadzi nadmiar wod z zielencow we wschodniej
czegéei placu zabaw od strony zabudowan.

17.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tresé uwagi

Czy na rok 2023 miasto podpisato kompleksowg umoweg z firmg sprzatajacg na regularne sprzatanie i od$niezanie wszystkich ulice dzielnicy Zachéd oraz
Dywizjonu 303 i okolicznych terenow nalezacych do miasta Stupska ? Czy w celu zapewnienia regularnego i skutecznego sprzatania dzielnicy (co
najmniej dwa razy w miesigcu) zostata w tym roku podpisana stosowna umowa z firma sprzatajaca? Czy sprzatanie dzielnicy Zachod bedzie obejmowato
regularne sprzatanie placow zabaw i rekreacyjnych oraz wszystkich skwerdéw zielonych zlokalizowanych na tym terenie?

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Jak dotad byliémy zbywani i spychani ,,na margines” kategoryzacji ulic. Sprzatanie odbywalo si¢ raz na 3 tygodnie, niektore ulice sprzatano tylko w
»odcinkach” pomijajac dalsze czesci. Tak bylo w przypadku ulicy Legionow Polskich. W poprzednich latach wnioskowalismy wiele razy o traktowanie
nas w taki sam sposob jak mieszkancow innych dzielnic gdzie sprzatanie wykonywane jest dwa razy w miesigcu. Jednak dostawaliémy od dyrektora zim-
u zbywajace odpowiedzi. Obecnie mieszka tu ponad tysiac nowych mieszkancoéw i chcemy by teren dzielnicy byt czysty.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona

Na dzien 27 grudnia br. planowane Jest otwarcie ofert w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na ustuge, prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego. Przedmiotowe zamowienie obejmuje wszystkie ulice w Dzielnicy Zachdod (wraz z Dywizjondéw 303). Utrzymanie czyst0s01 pasow
technicznych drég bedacych w zarzadzie ZIM ze wzgledow ekonomicznych, podzielono na trzy standardy utrzymania. Kazdy standard rézni si¢
krotnos$ciag wykonywanych prac. Ulica Legionéw Polskich (poza odcinkiem przebudowanym, ktory zostat objety II standardem utrzymania) oraz ulice do
niej przylegte sg objete 111 standardem utrzymania. Prace na tym standardzie polegaja na zbieraniu zanieczyszczen raz na dwa tygodnie.

18.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tre$é uwagi

Wykonanie ogrodzenia lub zywoptotu w okolicy placu zabawowo — rekreacyjnego ul. Riedla i Banacha.




Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Czy mozna przewidzie¢ w Budzecie Miasta Stupsk na rok 2023 wykonanie ww. co znacznie spowolni ruch aut i poprawi bezpieczenstwo naszych dzieci
i pieszych .

Odpowiedz na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Powyzsze prace beda wykonane po docelowym zagospodarowaniu paséw drogowych ulic Banacha i Riedla.

19.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tres¢ uwagi

Wykonanie spowalniaczy na nawierzchniach ulic Riedla i Banacha ma wysokosci placéw zabaw dla dzieci.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Czy mozna przewidzie¢ w Budzecie Miasta Shupsk na rok 2023 wykonanie ww. co znacznie spowolni ruch aut i poprawi bezpieczenstwo naszych dzieci
i pieszych .

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Przedsigwzigcia o niniejszym charakterze realizowane s3 co do zasady ze srodkow biezacych, a nie w ramach wyodrebnionych zadan. Miasto corocznie
przeznacza w planie budzetu Zarzadu Infrastruktury Miejskiej w Shupsku pulg srodkdéw na biezace utrzymanie infrastruktury drogowej, a jej ostateczne
zagospodarowanie zalezy od zawieranych przez Jednostk¢ uméw oraz biezacych (zaplanowanych lub nieprzewidzianych) wydatkéw. Wnioskowana
zmiana organizacji ruchu wymaga uprzedniej analizy tematu uwzgledniajacej zaréwno plany inwestycyjne miasta jak i bezpieczenstwo uzytkownikow
drogi, a po pozytywnej rekomendacji — przygotowania i zatwierdzenia projektu zmiany organizacji ruchu, ktory nastgpnie przekazywany jest do realizacji
zarzadcy drogi, ze Srodkow, o ktorych mowa powyzej. W przypadku pozytywnej opinii i zatwierdzenia projektu zmiany stalej organizacji ruchu
spowalniacze zostang zamontowane w ramach $rodkow przewidzianych w budzecie.

20.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tre$é uwagi

Planowana w 2023 budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Riedla. Czy w Budzecie Miasta Stupsk na rok 2023 zabezpieczono odpowiednie $rodki.
Wg zal.10 do uchwaty RN jest to kwota tylko 300 000,00 z1? Po wygranym konkursie ,,Nasza wspolna przestrzen” organizowanym przez CIO
przewidziano kwote 500 tys i zapewniano nas , ze $rodki sg juz zabezpieczone z funduszy eog, a budowa boiska zostanie wykonana w 2023 roku. Skad
zatem tak niska kwota w projekcie budzetu na realizacj¢ tej wygranego projektu ?

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona

Inwestycja nie bedzie realizowana ze $rodkow EOG. Z tych $rodkow realizowano projekt w ramach, ktorego powstal program "Nasza wspolna




przestrzen". Nabor wnioskow w Programie "Nasza wspdlna przestrzen" zostal juz zakonczony. Nie planuje si¢ dodatkowych naboréw, a tym samym
zwigkszania zakresu robot o dodatkowe elementy. Wnioski wybrane w naborze planowane sg do przedtozenia do dofinansowania do Programu na rzecz
zwigkszania szans rozwojowych Ziemi Stupskiej na lata 2019 — 2026. Wspomniany Program wymagat, aby co najmniej 1 min zt z tego Programu zostat
przeznaczony na inwestycje oddolnie zgloszone przez mieszkancow Stupska. W celu wyboru tych inwestycji opracowano regulamin naboru w ramach
zadania "Nasza wspdlna przestrzen". "Sportowo - rekreacyjny park przy Riedla" i dwie inne inwestycje, ktore uzyskaty najwicksza liczbe punktéw w
glosowaniu mieszkancow zostaty wybrane do przedtozenia do Programu na rzecz zwigkszania szans rozwojowych Ziemi Stupskiej na lata 2019 — 2026,
po opracowaniu niezbednej dokumentacji. Warunkiem realizacji zadania jest oczywiscie podpisanie umowy dotacji z Wojewoda Pomorskim bedacym
dysponentem Programu Ziemi Stupskiej.

Kwota w projekcie budzetu stanowi zabezpieczenie wktadu wlasnego w wysokos$ci 20% szacunkowej warto$ci robdt, wymaganego na etapie aplikowania
o $rodki w roku 2023. Ostateczna warto$¢ inwestycji, ktdra zostanie wskazana we wniosku o dofinansowanie znana bedzie po opracowaniu kosztorysow
inwestorskich.

21.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tres¢ uwagi

Koszenie trawy na terenach miejskich wzdhuz ulicy Dywizjonu 303 i jej okolicy?

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage)

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona czeSciowo

W roku 2023 ulica Dywizjonu 303 zostanie zagospodarowana docelowo jezdnig, chodnikiem, droga rowerows i zielenig przydrozna na odcinku od ulicy
Zaborowskiej do wjazdu na osiedle. Po zrealizowaniu inwestycji tereny zieleni w pasie drogowym beda objete utrzymaniem biezacym, w tym m.in.
koszeniem. Pozostate tereny miejskie, ktore nie beda zagospodarowane docelowo nie bedg objete koszeniem.

22.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tre$é uwagi

Budowa parku sportowo-rekreacyjnego m.in. boiska wielofunkcyjnego przy ul. Riedla, Czy w Budzecie Miasta Stupsk na rok 2023 zabezpieczono
odpowiednie §rodki? Wg zat.10 do uchwaty RN jest to kwota tylko 300 000,00 zt? Po wygranym konkursie ,,Nasza wspolna przestrzen” organizowanym
przez CIO przewidziano kwote 500 tys. i zapewniano, ze $rodki sg juz zabezpieczone z funduszy EOG, a budowa boiska zostanie wykonana w 2023 roku.

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage

Brak propozyc;ji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga uwzgledniona czesciowo

Inwestycja nie bedzie realizowana ze $rodkow EOG. Z tych $rodkow realizowano projekt w ramach, ktorego powstal program "Nasza wspolna
przestrzen". Nabor wnioskow w Programie "Nasza wspdlna przestrzen" zostal juz zakonczony. Nie planuje si¢ dodatkowych nabordéw, a tym samym
zwigkszania zakresu robot o dodatkowe elementy. Wnioski wybrane w naborze planowane sg do przedtozenia do dofinansowania do Programu na rzecz
zwigkszania szans rozwojowych Ziemi Shupskiej na lata 2019 — 2026. Wspomniany Program wymagat, aby co najmniej 1 miln zt z tego Programu zostat




przeznaczony na inwestycje oddolnie zgloszone przez mieszkancow Stupska. W celu wyboru tych inwestycji opracowano regulamin naboru w ramach
zadania "Nasza wspdlna przestrzen". "Sportowo - rekreacyjny park przy Riedla" i dwie inne inwestycje, ktore uzyskaty najwicksza liczbe punktéw w
glosowaniu mieszkancoéw zostaty wybrane do przedlozenia do Programu na rzecz zwigkszania szans rozwojowych Ziemi Shupskiej na lata 2019 — 2026,
po opracowaniu niezbednej dokumentacji. Warunkiem realizacji zadania jest oczywiscie podpisanie umowy dotacji z Wojewoda Pomorskim bedacym
dysponentem Programu Ziemi Stupskiej.

Kwota w projekcie budzetu stanowi zabezpieczenie wktadu wiasnego w wysokosci 20% szacunkowej wartosci robot, wymaganego na etapie aplikowania
o $rodki w roku 2023. Ostateczna warto$¢ inwestycji, ktdra zostanie wskazana we wniosku o dofinansowanie znana bedzie po opracowaniu kosztorysow
inwestorskich.

23.

Zglaszajacy uwage

Mieszkancy

Tresé¢ uwagi

Wykonanie odwodnienia (kanalizacji deszczowej ) ulicy Kiepury?

Propozycja zmian
wraz z uzasadnieniem
(od zglaszajacego uwage

Brak propozycji.

OdpowiedZ na uwage

Uwaga nieuwzgledniona

Wykonanie w roku 2023 odwodnienia jezdni ulicy Kiepury nie jest planowane. Aktualnie ulica ta posiada jezdni¢ szerokosci 4,5 metra z plyt betonowych
odwodniong powierzchniowo. Budowa kanalizacji deszczowej stuzgcej odwodnieniu pasa drogowego przy tej ulicy bedzie realizowana w przypadku
docelowego zagospodarowania tej ulicy.
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